
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

 

Oggetto: Esclusione delle Liste elettorali e delle candidature per le Elezioni delle rappresentanze delle 
studentesse e degli studenti negli Organi del Dipartimento di Studi Umanistici – biennio 2023/2025, per 
mancanza del numero minimo di sottoscrizioni. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo, come modificato con D.R. rep. n. 1093 del 3 luglio 2023, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale, Serie Generale, n. 164 del 15 luglio 2023;  
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Studi Umanistici rep. 1375/2023; 
VISTO il Decreto del Rettore rep. n. 879/2023 del 26 maggio 2023 di modifica del Regolamento Unico Elettorale; 
VISTO IL Decreto di indizione delle elezioni delle rappresentanze negli Organi del Dipartimento di Studi Umanistici 
– biennio 2023/2025 e quadriennio 2023/2027 Rep. 201/23 Del 6/11/2023;  
VISTO l’art. 51 del Regolamento Unico Elettorale, così come modificato con D.R. rep. n. 879 del 26 maggio 2023, il 
quale prevede la possibilità di svolgimento delle elezioni con modalità telematiche, le quali vengono disciplinate 
nel relativo decreto di indizione;  
VISTO che la scadenza per la sottoscrizione delle liste elettorali candidate nei diversi organi era fissata alle ore 
12:00 di martedì 21 novembre 2023;  
VISTO quanto previsto dall’art. 38 del Regolamento Unico Elettorale relativamente alle elezioni all’interno degli 
Organi delle strutture didattiche ossia “… omissis… Ogni lista deve recare la sottoscrizione di almeno 8 studenti 
regolarmente iscritti ai corsi di studio del Dipartimento o a corsi interdipartimentali. … omissis … Il Direttore di 
Dipartimento procede alla verifica della regolarità dell’operazione di presentazione delle liste e con 
provvedimento motivato, comunicato al presentatore della lista, esclude le liste e le candidature irregolari. 
Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso alla Commissione elettorale entro due giorni dalla relativa 
comunicazione.”;  
CONSIDERATO necessario escludere le liste prive del numero minimo di sottoscrizioni alla luce di quanto sopra 
riportato;  
VALUTATO ogni opportuno elemento;  

DECRETA 
 

ART. 1 - Esclusione liste elettorali 
La seguente lista elettorale è esclusa per i motivi sotto riportati:  
Lista Angelo de Nuzzo: presentata per il Consiglio di Corso di Studio di Lingue, Culture, Turismo: risultano inserite 
6 (sei) sottoscrizioni; 
 

ART. 2 - Ricorso alla Commissione Elettorale 
L’esclusione delle liste e delle candidature irregolari disposta ai sensi del presente Decreto verrà comunicata alla 
presentatrice o al presentatore delle stesse. Avverso il provvedimento è ammesso ricorso alla Commissione 
Elettorale entro due giorni dalla data della relativa comunicazione 
 

 

Il Direttore di Dipartimento 

(Prof. Michele Mastroianni) 


		2023-11-21T16:06:34+0100
	IT
	Michele Mastroianni




